
UCHWAŁA Nr 381/2021 

ZARZĄDU POWIATU w RYPINIE 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie umorzenia części i rozłożenia na raty części należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny 

 

 Na podstawie art 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.  

U. z 2020 r., poz. 920), § 4 ust. 1 pkt 2 i § 6 ust.1 pkt 3 Uchwały nr XVII/151/2020 Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów 

płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg (Dz. 

Urz. Woj. Kuj-Pom z 2020 r., poz. 1329) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Na wniosek z dnia 22 lutego 2021 r. umarza się w części zaległe należności pieniężne przysługujące 

Powiatowi Rypińskiemu – Domowi Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie od Państwa Ryszarda i 

Teresy małżonków Watkowskich z tytułu opłat związanych z użytkowaniem lokalu mieszkalnego, 

położonego w Rypinie przy ulicy Mławskiej 54, numer lokalu 2 w wysokości 6.000,00 zł należności 

głównej (słownie: sześć tysięcy złotych).  

 

§ 2. Na wniosek z dnia 22 lutego 2021 r. rozkłada się na raty część zaległych należności pieniężnych 

przysługujących Powiatowi Rypińskiemu – Domowi Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie od 

Państwa Ryszarda i Teresy małżonków Watkowskich z tytułu opłat związanych z użytkowaniem lokalu 

mieszkalnego, położonego w Rypinie przy ulicy Mławskiej 54, numer lokalu 2 w wysokości 9.161,54 

zł należności głównej (słownie: dziewięć tysięcy sto sześćdziesiąt jeden złotych 54/100 groszy).  

 

§ 3. Kwotę zaległych należności pieniężnych, o których mowa w § 2, rozkłada się na 36 rat w 

następujący sposób: 

1) 1 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 maja 2021 r. 

2) 2 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 czerwca 2021 r. 

3) 3 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 lipca 2021 r. 

4) 4 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 sierpnia 2021 r. 

5) 5 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 września 2021 r. 

6) 6 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 października 2021 r. 

7) 7 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 listopada 2021 r. 

8) 8 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 grudnia 2021 r. 

9) 9 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 stycznia 2022 r. 

10)  10 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 lutego 2022 r. 

11)  11 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 marca 2022 r. 

12)  12 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 kwietnia 2022 r. 

13)  13 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 maja 2022 r. 

14)  14 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 czerwca 2022 r. 

15)  15 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 lipca 2022 r. 

16)  16 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 sierpnia 2022 r. 



17)  17 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 września 2022 r. 

18)  18 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 października 2022 r. 

19)  19 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 listopada 2022 r. 

20)  20 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 grudnia 2022 r. 

21)  21 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 stycznia 2023 r. 

22)  22 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 lutego 2023 r. 

23)  23 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 marca 2023 r. 

24)  24 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 kwietnia 2023 r. 

25)  25 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 maja 2023 r. 

26)  26 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 czerwca 2023 r. 

27)  27 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 lipca 2023 r. 

28)  28 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 sierpnia 2023 r. 

29)  29 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 września 2023 r. 

30)  30 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 października 2023 r. 

31)  31 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 listopada 2023 r. 

32)  32 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 grudnia 2023 r. 

33)  33 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 stycznia 2024 r. 

34)  34 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 lutego 2024 r. 

35)  35 rata w kwocie 255,00 zł – płatna do 10 marca 2024 r. 

36)  36 rata w kwocie 236,54 zł – płatna do 10 kwietnia 2024 r. 

 

§ 4. Brak płatności którejkolwiek z rat w terminie określonym w § 3 skutkować będzie natychmiastową 

wymagalnością pozostałej niezapłaconej należności wraz z należnymi odsetkami liczonymi od 

pierwotnych terminów płatności.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Dziecka im. Janusza Korczaka  w Rypinie. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Jarosław Sochacki….............................. 

2. Piotr Czarnecki...…............................... 

3. Monika Kalinowska............................... 

4. Piotr Makowski……............................. 

5. Paweł Sobierajski…….......................... 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 22 lutego 2021 r. Państwo Ryszard i Teresa małżonkowie Watkowscy zwrócili 

się do Zarządu Powiatu w Rypinie o umorzenie zaległych pieniężnych należności cywilnoprawnych 

przysługujących Powiatowi Rypińskiemu – Domowi Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie z tytułu 

opłat związanych z użytkowaniem lokalu mieszkalnego, położonego w Rypinie przy ulicy Mławskiej 

54, numer lokalu 2 w wysokości 6.000,00 zł należności głównej (słownie: sześć tysięcy złotych) oraz 

rozłożenia na 36 rat zaległych pieniężnych należności cywilnoprawnych z tytułu opłat związanych z 

użytkowaniem lokalu mieszkalnego, położonego w Rypinie przy ulicy Mławskiej 54, numer lokalu 2 w 

wysokości 9.161,54 zł należności głównej (słownie: dziewięć tysięcy sto sześćdziesiąt jeden złotych 

54/100 groszy).  

Jak wskazali Wnioskodawcy z uwagi na trudną sytuację ekonomiczną nie są w stanie 

uregulować zaległych należności.  

Na podstawie § 6 ust. 1 pkt 3 Uchwały nr XVII/151/2020 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 26 

lutego 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów 

płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz 

jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do 

udzielania ulg (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2020 r., poz. 1329) organem właściwym do udzielenia ulg jest 

Zarząd Powiatu – po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu, jeżeli kwota 

należności głównej przekracza kwotę 10 000,00 zł. Wniosek Państwa Ryszarda i Teresy małżonków 

Watkowskich był przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w dniu 9 marca 2021r. 

Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu rozpatrzyła wniosek i zarekomendowała Zarządowi 

Powiatu częściowe umorzenie należności, tj. kwotę 6 000,00 zł oraz rozłożenie na 36 rat kwoty 

9.161,54 zł. 

Zarząd Powiatu w Rypinie wyraził zgodę na umorzenie należności, tj. kwotę 6 000,00 zł oraz 

rozłożenie na 36 rat kwoty 9 161,54 zł. 

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały uznaje się za zasadne.  


